PAGE

[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	22.06.2011г.

	 №
	597

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы от 16.10.2009г. № 51-НПА «О Положении  «Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся  на территории Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района

Р Е Ш И ЛА:
           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы от 16.10.2009г. № 51-НПА «О Положении  «Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся  на территории Кавалеровского муниципального района».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

А.В.Чистяков

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы от 16.10.2009г. № 51-НПА
«О Положении  «Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся  на территории Кавалеровского муниципального района»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

22 июня  2011 года

1. В соответствии  с Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие  изменения  в решение  Думы от 16.10.2009г. № 51-НПА «О Положении  «Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся  на территории Кавалеровского муниципального района»:
1.1. В преамбуле положения после слов Федеральным законом от 26.02.1997г. дополнить словами «№ 31-ФЗ».
1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«В содержание мобилизационной подготовки и мобилизации входят:

1) нормативное правовое регулирование в области мобилизационной подготовки и мобилизации;

2) научное и методическое обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации;

3) определение условий работы и подготовка  органов местного самоуправления и организаций к работе в период мобилизации и в военное время;

4) проведение мероприятий по переводу органов местного самоуправления и организаций на работу в условиях военного времени;

5) подготовка воинских формирований, органов и специальных формирований к мобилизации;

6) проведение мобилизации воинских формирований, органов и специальных формирований;

7) разработка мобилизационных планов  экономики муниципального образования, мобилизационных планов  воинских формирований, органов и специальных формирований (далее - мобилизационные планы);

8) подготовка  экономики муниципального образования, подготовка организаций к работе в период мобилизации и в военное время;

9) проведение мероприятий по переводу  экономики муниципального образования, переводу организаций на работу в условиях военного времени;

10) оценка состояния мобилизационной готовности учреждений и предприятий;

11) создание, развитие и сохранение мобилизационных мощностей и объектов для производства продукции, необходимой для удовлетворения потребностей государства, Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований и нужд населения в военное время;

12) создание и подготовка специальных формирований, предназначенных при объявлении мобилизации для передачи в Вооруженные Силы Российской Федерации или использования в их интересах, а также в интересах экономики Российской Федерации;

13) подготовка техники, предназначенной при объявлении мобилизации для поставки в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования или использования в их интересах;

14) создание, накопление, сохранение и обновление запасов материальных ценностей мобилизационного и государственного резервов, неснижаемых запасов продовольственных товаров и нефтепродуктов;

15) создание и сохранение страхового фонда документации на вооружение и военную технику, важнейшую гражданскую продукцию, объекты повышенного риска, системы жизнеобеспечения населения и объекты, являющиеся национальным достоянием;

16) подготовка и организация нормированного снабжения населения продовольственными и непродовольственными товарами, его медицинского обслуживания и обеспечения средствами связи и транспортными средствами в период мобилизации и в военное время;

17) создание в установленном порядке запасных пунктов управления  органов местного самоуправления и организаций и подготовка указанных пунктов управления к работе в условиях военного времени;

18) подготовка средств массовой информации к работе в период мобилизации и в военное время;

19) организация воинского учета в органах местного самоуправления и организациях;

20) подготовка граждан по военно-учетным специальностям для комплектования Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований в период мобилизации и в военное время;

21) бронирование на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации,  имеющих запас (далее - граждане, пребывающие в запасе), и работающих в органах местного самоуправления и организациях;

22) проведение учений и тренировок по мобилизационному развертыванию и выполнению мобилизационных планов;

23) повышение квалификации работников мобилизационных органов;

24) международное сотрудничество в области мобилизационной подготовки и мобилизации.

1.3. Дополнить статью 2 пунктом 3 следующего содержания:

«Иные полномочия отнесенные законодательством в сфере мобилизационной подготовки и мобилизации к полномочиям представительных органов местного самоуправления».
1.4. Дополнить статью  3 пунктом 12 следующего содержания:

«Иные полномочия отнесенные законодательством в сфере мобилизационной подготовки и мобилизации к полномочиям исполнительных органов местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю. Зайцев

от  28 июня  2011 года
№  181-НПА
PAGE